
                                                           年    月    日 
 

 
公益社団法人 におい・かおり環境協会 会長  殿 
 
 

氏名                 
 
 

臭気判定士免状更新辞退届 

 
      年    月    日に臭気判定士免状の有効期間が満了になりますが下記の理由により

更新申請を行わないことにいたしましたのでお届けいたします。 
   
  臭気判定士免状番号          第                     号 
 
 臭気判定士免状交付日        年    月    日 
 
 
  更新辞退の理由（具体的にお書き下さい。） 
 
 
 
 
その他（どちらかに○をして下さい。） 
 

１．臭気判定士免状を同封返還します。 
 
                    ２．臭気判定士免状を紛失しました。発見した場合は、 
                       直ちに返還いたします。 
 
                          連絡先（送付先） 
                          〒169-0075  東京都新宿区高田馬場 2-14-2 新陽ビル 1106 
                                    公益社団法人におい・かおり環境協会 臭気判定士係                               



                                                 
 
                           

                     臭気判定士免状の返還等について 

 

時下 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

  さて、先般臭気判定士免状の有効期間が満了になることから更新手続きについてご連絡

いたしましたところ都合により更新手続を行わない旨お伺いいたしました。 

  つきましては、事務手続上必要ですので、同封の届出書に記入のうえご返送いただきます

ようよろしくお願いいたします。 

  なお、更新しない理由は、できるかぎりご記入ください。 

  臭気判定士制度運営の参考にさせていただきます。 

 
以 上 

 
 
 
 

公益社団法人 におい・かおり環境協会 
                                                                臭気判定士係 


